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PLAZOS
GASTOS

INSTALADOR Y RV
50%*

COMISIÓN
APERTURA

CLIENTE

6 meses 0,00% 2,35%

10  meses 0,00% 3,60%

12  meses 0,00% 4,25%

18  meses 0,00% 6,00%

24  meses 1,25% 6,00%

36  meses 4,50% 6,00%

48  meses 7,25% 6,00%

PLAZOS
GASTOS

INSTALADOR Y RV
50%*

COMISIÓN
APERTURA

CLIENTE

6 meses 2,25% 0,00%

10 meses 3,50% 0,00%

12 meses 4,00% 0,00%

18 meses 5,85% 0,00%

24 meses 7,25% 0,00%

36 meses 10,25% 0,00%

48 meses 12,80% 0,00%

¿Tienes problemas para
competir con las grandes

superficies y los almacenistas
que venden online?

OFRECE A TUS CLIENTES FINANCIACIÓN 
C O N  I N S T A L A C I Ó N  I N C L U I D A .

REFUERZA LA IMAGEN
DE TU EMPRESA

¡FINANCIACIÓN
SIN INTERESES

48 MESES!
DESDE 300€
A 21.000€

*Gastos compartidos al 50%.

Te lo gestionamos

todo
Es cómodo para ti y tu

empresa; fácil, rápido y sencillo.

Te lo garantizamos

todo
Eliminamos riesgos de impagos

mejorando tu tesorería.

Te ayudamos a
incrementar las

 ventas

OPCIÓN A OPCIÓN B



COLABORAN

FindeRVRALFindeRVRAL 20252025
del 30 de mayo al 1 de juniodel 30 de mayo al 1 de junio

Descubre más

https://www.rodriguezvalero.com/finde-rvral/
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4.EQUIPOS PORTÁTILES Y CORTINAS DE AIRE

6.TUBERÍA DE COBRE EN BARRA Y ROLLO

*Los precios del presente catálogo pueden sufrir variaciones sin que Rodriguez Valero Fco SL esté obligado a
informar previamente de ello. Una vez finalizada la campaña estival, consulta condiciones con tu comercial habitual.
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LIQUIDACIÓNLIQUIDACIÓN

5

1.145,00€
1.470,00€

665,00€

20,00€

MIDEA CONDUCTOS A6 ·  9.073 FGAS. MTI-105 (36) N8Q eeA++ R-32

MIDEA CONDUCTOS A6 · 10.578 FGAS. MTI-125 (42) N8Q eeA++ R-32

MIDEA MULTI SPLIT 2 X 1 ; COMPUESTO POR:
2x U.INTERIOR 2270 FGAS MSAGBU-09HRFN8
1x U.EXTERIOR 3526 FGAS M20G-14HFN8-Q

Control Wifi Split Blanc Caja K-Flex ST Frigo 16,00€
6x12mm 1/2" (40m)

6x15mm 5/8" (38m)

9x10mm 3/8" (34m)

9x12mm 1/2" (31m)

9x15mm 5/8" (27m)

*Unidades limitadas, consulta disponibilidad con tu comercial habitual.



JUEGO DE SOPORTES
450 x 500 x 50 mm (2 uds.)

SILENTBLOCKS
4 unidades

TUBERÍA DE COBRE
FRIGORÍFICO AISLADO

5 metros

TUERCAS
Tuercas de conexión abocardadas

(instaladas en la tubería)
FIJACIÓN PARA SOPORTES

Tacos y tornillos (4 uds.)
FISCHER KIT

Tornillería Instalación

LIQUIDACIÓNLIQUIDACIÓN

225,00€

285,00€
320,26€
421,17€

59,00€

6

SOPORTE ACERO
350X450 (VER. X HOR.)

CON TRATAMIENTO
ANTICORROSIÓN.

4,00€

CABEL Kit Instalación Compuesto por

5m 3/8" - 5/8"

TECNA DESHUMIDIFICADOR DAISY 20 DE 115 M3/H

TECNA CAJA VENTILACION EXC-9/9 1/2CV

TECNA CAJA VENTILACION EXC-10/10 3/4CV

TECNA CAJA VENTILACION EXC-12/12 1CV

*Unidades limitadas, consulta disponibilidad con tu comercial habitual.



NOVEDADESNOVEDADES

VALUE ABOCARDADOR VET-19LI A BATERÍA 66.......................................

SILENTBLOCK S-80 SUELO 250KG 59......................................................

 KIT DE 2 UDs SOPORTE SUELO ANTIVIBRACIONES 58..............................

CH BOTELLA AIR FIRE PROTECTOR GEL TÉRMICO 750ML 69......................

A/A KIT DOBLATUBOS REFRIGERACIÓN 1/4 - 3/8 - 1/2 - 5/8 ................. 66

VALUE KIT PRESURIZACIÓN NITRÓGENO 60bar ................................... 67

VALUE VÁLVULA DE CARGA 1/4" H X 1/4" M ......................................... 68

7

CAJÓN PORTAFILTROS Z 39....................................................................

VALUE PEINE ALETAS METÁLICO ........................................................ 67



EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO





Características:
Control Wi-Fi incluido.
Pantalla LED.
Muy silencioso.
Esterilización Hi-Nano.
Garantía 3+5 (registrando nº de serie).

CÓDIGO                  MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)                             DIMEN mm (INT/EXT)                             PVP

1.270,00€
1.400,00€

SPLIT MURAL - SERIE  UNI PURE R-32 

A+++

A+++

SPLIT MURAL - SERIE ENERGY PRO R-32

CÓDIGO                    MODELO               FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT/EXT)                                       PVP

Características:
Control Wi-Fi incluido.
Pantalla LED.
Muy silencioso.
Esterilización Hi-Nano.
Garantía 3+5 (registrando nº de serie).

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; 20g/m

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; 20g/m

HIS.493.1|1476

HIS.543.5|1477 

HIS.551.3|1480

HIS.640.6|1481

QH25XV0A

QH35XV0A

2.236

3.010

*1/4" - 3/8" / 20 - 10

*1/4" - 3/8" / 20 - 10

877x301x194 / 810x585x280

877x301x194 / 810x585x280

UNI PURE-25

UNI PURE-35

2.236

3.010

*1/4" - 3/8" / 20 - 10

*1/4" - 3/8" / 20 - 10

850x293x204 / 810x585x280

850x293x204 / 810x585x280

A+++1.650,00€
1.420,00€ A+++
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Características:
Control Wi-Fi incluido.
Pantalla LED.
Garantía 3+5 (registrando nº de serie).

SPLIT MURAL - SERIE STYLE R-32

11

CÓDIGO                    MODELO               FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT/EXT)                                       PVP

1.660,00€ A++

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; 20g/m y Mod. 70; 30g/m

HIS.299.3|1480

HIS.309.6|1481

HIS.597.3|1482

HIS.708.2|1483

CF25YR04

CF35MR04

CF50XS04

CF70BT04

2.236

3.000

4.300

5.590

*1/4" - 3/8" / 20 - 10

*1/4" - 3/8" / 20 - 10

*1/4" - 1/2" / 20 - 15

*3/8" - 5/8" / 20 - 15

795x256x197 / 660x483x240

795x256x197 / 780x540x260

890x300x223 / 810x585x280

998x325x225 / 860x667x310

A++1.025,00€

2.077,00€

998,00€

A++

A++

CÓDIGO                  MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)                             DIMEN mm (INT/EXT)                             PVP

995,00€
1.035,00€
1.665,00€
2.085,00€

SPLIT MURAL - SERIE  BRISSA R-32 

A++

A++

A++

A++

Características:
Control Wi-Fi (opcional).
Pantalla LED.
Garantía 3+5 (Registrando Nº de
serie).

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; 20g/m

100,00€

HIS.258.7|1476

HIS.273.2|1477 

HIS.555.4|1478

HIS.662.8|1479

HIS.25.5|1494 

BRISSA-25

BRISSA-35

BRISSA-50

BRISSA-70

CONTROL WIFI

2.236

3.000

4.300

5.590

*1/4" - 3/8" / 20 - 10

*1/4" - 3/8" / 20 - 10

*1/4" - 1/2" / 20 - 15

*3/8" - 5/8" / 20 - 15

790x255x200 / 660x483x240

790x255x200 / 660x483x240

890x300x220 / 810x585x280

998x325x225 / 860x667x310



Características:
Control Wi-Fi incluido.
Pantalla LED.
Garantía 3+5 (registrando nº de
serie).

2AMW52

3AMW62

4AMW81 

EXTERIOR           OPCIONES

POSIBLES COMBINACIONES MULTISPLIT

CÓDIGO                     MODELO              FGAS                      CONEX                                      DIMEN mm (INT)                                               PVP

MULTI SPLIT - SERIE STYLE R-32UNIDADES INTERIORES

UNIDADES EXTERIORES MULTI SPLIT - SERIE AMW

375,00€
400,00€
475,00€

A++

A++

A++

CÓDIGO                       MODELO              FGAS                   CONEX                                   DIMEN mm (EXT)                                                PVP

1.520,00€
1.965,00€
2.700,00€

A++

A++

A++

2AMW52* máximo 2 unidades interiores conectadas. 3AMW62* máximo 3 unidades interiores conectadas. 4AMW81* máximo 4 unidades interiores conectadas.

Para longitudes máximas consultar.
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CF25 + CF25     

CF25 + CF50     

CF25 + CF35    

CF35 + CF35    

CF35 + CF35    

CF35 + CF50    

CF25 + CF25 + CF25 CF25 + CF25 + CF35 

CF25 + CF35 + CF35

CF25 + CF25 + CF25 + CF25

CF25 + CF35 + CF50 

CF25 + CF25 + CF25 + CF35 

CF35 + CF35 + CF35 

HIS.135.3|1484

HIS.139.4|1485

HIS.165.6|1485

HIS.529.8|1486

HIS.685.0|1487

HIS.941.2|1488

2AMW52

3AMW62

4AMW81

4.472

5.418

6.880

2 x (1/4" - 3/8")

3 x (1/4" - 3/8")

4 x (1/4" - 3/8")

660x483x240

660x483x240

860x670x310

CF25

CF35

CF50

2.236

2.752

4.300

1/4" - 3/8"

1/4" - 3/8"

1/4" - 3/8"

795x256x197

795x256x197

890x300x223



CÓDIGO                      MODELO                 FGAS              CONEX T/V(mts)                   DIMEN mm (INT/EXT)                                   PVP

HIS.828.7|1488

HIS.1020.8|1496

HIS.965.9|1497

HIS.1273.0|1491

HIS.1312.5|1492

HIS.2120.6|1493

HIS.2323.0|1494

HIS.2214.9|1495

HIS.25.5|1496

ADT-52

AUD-71

ADT-71 (B.P.)

AUD-90

AUD-105

AUD-125

AUD-140

AUD-175

CONTROL - WIFI

TRIF

TRIF

4.300

6.020

6.020

7.568

9.030

10.750

11.610

15.050

*1/4" - 1/2" / 40 - 30

***3/8" - 5/8" / 45 - 30

*3/8" - 5/8" / 60 - 30

*3/8" - 5/8" / 50 - 30

*3/8" - 5/8" / 50 - 30

*3/8" - 5/8" / 50 - 30

*3/8" - 5/8" / 50 - 30

*3/8" - 5/8" / 50 - 30

1180x190x447 / 810x580x280

1100×245×700 / 860×670×310

1180x190x447 / 860x670x310

1140x268x720 / 860x670x310

**1400x300x800 / 900x750x340

1300x350x800 / 950x1050x340

1400x300x800 / 900x1170x320

1300x350x800 / 950x1386x340

2.415,00€
2.975,00€
2.815,00€
3.710,00€
3.825,00€

CONDUCTOS - SERIE  ADT Y AUD R-32 

A++

A++

A++

A++

A++

CASSETTES - SERIE ACT Y AUC R-32 
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CÓDIGO                      MODELO             FGAS                 CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT/EXT)                                 PVP

2.465,00€
2.999,00€
3.885,00€

HIS.845.8|1495

HIS.1026.0|1496

HIS.1333.1|1497

HIS.1758.6|1498

HIS.2420.8|1499

HIS.25.5|1499

ACT-52

ACT-71

AUC-105

AUC-125

AUC-140

CONTROL WIFI

4.472

6.278

9.030

10.750

11.610

*1/4" - 1/2" / 40 - 30

*3/8" - 5/8" / 45 - 30

*3/8" - 5/8" / 50 - 30

*3/8" - 5/8" / 50 - 30

*3/8" - 5/8" / 50 - 30

570x215x570 / 810x580x280

840x248x840 / 860x670x310

840x248x840 / 950x840x340

840x298x840 / 950x1050x340

840x298x840 / 950x1386x340

5.125,00€
7.055,00€
100,00€

A++

A++

A++

A++

A++

Características:
Control Wi-Fi (opcional).
Dos posibilidades de retorno de aire.
Garantía 3+5 (registrando nº de serie).

Características:
Control Wi-Fi (opcional).
Renovación del aire.
Garantía 3+5 (registrando nº de serie).

6.180,00€
6.770,00€
6.455,00€
100,00€

A++

A++

A++

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; Mod. 52; 20g/m y resto 28g/m

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; Mod.52; 20g/m y resto 28g/m

**Dimensiones del modelo AUD-105 antiguo: 1140x268x720        *** 35g/m

Bomba de condensados incorporada

Bomba de condensados incorporada



MID.280.7|1476

MID.298.5|1479

MID.574.0|1480

MID.750.6|1481

855,00€
955,00€

1.275,00€

SPLIT MURAL - SERIE  BLANC 2.0 R-32

A++

A++

A++

CÓDIGO                   MODELO                         FGAS        CONEX T/V(mts)               DIMEN mm  (INT/EXT)                                 PVP

Características:
Control Wi-Fi Incorporado.
Eficiencia energética A++ / A+. 
Control inalámbrico de serie.

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; 12g/m

2.270 

3.027

4.540

6.045

1/4" - 3/8" / 25 - 10

1/4" - 3/8" / 25 - 10

1/4" - 1/2" / 30 - 20

3/8" - 5/8" / 50 - 25

291x726x210 / 495x720x270

295x835x208 / 495x720x270

320x969x241 / 554x805x330

336x1083x244 /  673x 890x342

BLANC 2.0 C/WIFI 26

BLANC 2.0 C/WIFI 35 

BLANC 2.0 C/WIFI 52

BLANC 2.0 C/WIFI 71 1.515,00€ A++

1.480,00€
1.785,00€
2.168,00€
2.635,00€
3.095,00€

A++

A++

A++

A++

A++

CONDUCTOS - SERIE  A7 R-32

CÓDIGO                      MODELO               FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT/EXT)                                PVP

Características:
Control Wi-Fi incorporado.
Posibilidad de instalación vertical.
Medidas más reducidas.
Ajuste automático de la presión estática.

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; Mod.52 12g/m y el resto 24 g/m

MID.811.0|1484

MID.901.5|1485

MID.1135.8|1486

MID.1342.9|1487

MID.1693.8|1488

MTJU-52

MTJU-71

MTJ-90

MTJ-105

MTJ-125

4.540

6.045

7.560

9.073

10.337

*1/4" - 3/8" / 30  -  20

*3/8" - 5/8" / 50 - 25

*3/8" - 5/8" / 50 - 25

*3/8" - 5/8" / 75 - 30

*3/8" - 5/8" / 75 - 30

245x700x750 / 554x805x330

245x1000x750 / 673x890x342

245x1000x750 / 810x946x410

245x1200x750 / 810x946x410

245x1200x750 / 810x946x410
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Bomba de condensados incorporada



1.903,00€
2.490,00€
3.464,00€

A++

A++

A++

CASSETTE - SERIE  MCAU Y SERIE MCD R-32 

*MCAU*MCD

CÓDIGO                    MODELO                 FGAS              CONEX T/V(mts)                DIMEN mm (INT/EXT)                                       PVP

Características:
Control Wi-Fi (opcional).

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; Mod.52 12g/m y el resto 24 g/m

MID.853.2|2390

MID.1108.6|1489

MID.1624.4|2350

MCAU-52

MCD-71

MCD-105

4.532

6.045

9.073

*1/4" - 1/2" / 30 - 20

*3/8" - 5/8" / 50 - 25

*3/8" - 5/8" / 75 - 30

245x570x570 / 554x805x303

245x830x830 / 673x890x342

245x830x830 / 810x946x410

15

Bomba de condensados incorporada





Es silencio. Es Fujitsu.

Deja que las preocupaciones se las l leve el aire



SPLIT MURAL - SERIE  ASY KN R-32

SPLIT MURAL - SERIE ASY KL R-32

CÓDIGO                       MODELO                 FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT/EXT)                                    PVP

CÓDIGO                       MODELO                 FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm  (INT/EXT)                                    PVP

775,00€
820,00€

A++

A++

A++

A++
A++

Características:
Control Wi-Fi incorporado
Alto SEER / SCOP.
Programación horaria.
Super Quiet.
Modo ECO.

Características:
Control Wi-Fi (opcional)
Alto SEER / SCOP.
Programación horaria.
Super Quiet.
Modo ECO.
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FUJ.455.4|2351

FUJ.481.8|2352

FUJ.431.9|2351

FUJ.452.4|2352

FUJ.943.9|2353

ASY25-KN 

ASY35-KN 

ASY25-KL

ASY35-KL

ASY50UI-KL *

2.150

3.000

2.150

3.000

4.472

1/4" - 3/8" / 20 - 15

1/4" - 3/8" / 20 - 15

1/4" - 3/8" / 20 - 15

1/4" - 3/8" / 20 - 15

1/4" - 3/8" / 25 - 20

270x784x222 / 541x663x290

270x784x222 / 541x663x290

250x770x218 / 541x663x290

250x770x218 / 541x663x290

293x790x249 / 542x799x290

*No compatible con módulo wifi

735,00€

1.530,00€
770,00€

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; 20g/m



SPLIT MURAL - SERIE  ASY KP R-32

CÓDIGO                       MODELO                 FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT/EXT)                                    PVP

CÓDIGO                       MODELO                 FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm  (INT/EXT)                                    PVP

735,00€
770,00€
90,00€

A++

A++
A++

Características:
Control Wi-Fi (opciona).
Alto SEER / SCOP.
Programación horaria.
Super Quiet.
Modo ECO.

FUJ.431.9|2351

FUJ.452.4|2352

FUJ.61.5|2354

ASY25-KP

ASY35-KP

MÓDULO WIFI SPLIT

2.150

3.000

1/4" - 3/8" / 20 - 15

1/4" - 3/8" / 20 - 15

270x784x224 / 541x663x290

270x784x224 / 541x663x290

19

Hasta fin de stock

CONDUCTOS - NUEVA SERIE ACY KA ECO R-32

Características:
Control Wi-Fi (opcional).
Máxima eficiencia energética.
Bajo nivel sonoro, con flujo de aire optimizado.
Fácil acceso a la caja de conexiones eléctricas.
Los códigos de error se pueden chequear a
partir del historial de errores.

2.270,00€ A+

A+

A+

2.945,00€
A+3.190,00€

3.510,00€

*Longitud máxima sin carga adicional: Mod.50; 15m // Mod.71; 20m

FUJ.1316.3|2362

FUJ.1707.8|2365

FUJ.1849.8|2363

FUJ.2035.4|2365

ACY71-KA

ACY80-KA

ACY100-KA

ACY125-KA

5.847

7.310

8.170

10.406

1/4" - 1/2" / 25 - 20

3/8" - 5/8" / 30 - 30

3/8" - 5/8" / 30 - 30

3/8" - 5/8" / 30 - 30

240x1000x700 / 632x799x290

240x1400x700 / 788x940x320

240x1400x700 / 788x940x320

240x1400x700 / 998x940x320

Bomba de condensados incorporada

*Longitud máxima sin carga adicional 5m // A partir de 5m; 20g/m



2.085,00€

3.225,00€

*1/4" - 1/2" / 20 - 15

*1/4" - 1/2" / 25 - 20

3/8" - 5/8" / 30 - 30

245x570x570 / 542x799x290

245x570x570 / 632x799x290

288x840x840 / 788x940x320

2.245,00€

A++

A+

A++

CASSETTE - SERIE  AUY R-32

CÓDIGO                         MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)                     DIMEN mm (INT/EXT)                             PVP

*Longitud máxima sin carga adicional Mod.50; 15m // Mod.71; 20m

Características:
Tecnología V-PAM.
Modo "Quiet" (silencioso).
Modo Economy.

FUJ.1286.2|2359

FUJ.1384.9|2360

FUJ.1989.5|2361

AUY50K-KA

AUY71K-KA

AUY100K-KA

4.471

5.847

8.168

20

CONDUCTOS - SERIE  ACYK-KA R-32

Características:
Control Wi-Fi (opcional).
Máxima eficiencia energética.
Bajo nivel sonoro, con flujo de aire optimizado.
Fácil acceso a la caja de conexiones eléctricas.
Los códigos de error se pueden chequear a
partir del historial de errores.

2.105,00€
2.650,00€
3.190,00€
3.510,00€
5.280,00€

A+

A+

A+

A+

A+

*Longitud máxima sin carga adicional: Mod.50; 15m // Mod.71; 20m

FUJ.1220.7|2361

FUJ.1175.0|2362

FUJ.1849.8|2363

FUJ.2035.4|2364

FUJ.3061.8|2366

ACY50K-KA

ACY71K-KA

ACY100K-KA

ACY125K-KA

ACY140-KR

4.472

5.847

8.168

10.404

11.524

*1/4" - 1/2" / 20 - 15

*1/4" - 1/2" / 25 - 20

3/8" - 5/8" / 30 - 30

3/8" - 5/8" / 30 - 30

3/8" - 5/8" / 30 - 30

198x900x620 / 542x799x290

270x1135x700 / 632x799x290

270x1135x700 / 788x940x320

270x1135x700 / 998x940x320

400x1050x500 / 998x940x320

Hasta fin de stock

CÓDIGO                       MODELO                 FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT/EXT)                                    PVP

Bomba de condensados incorporada





1.307,00€
1.374,00€

A+++

A+++

SPLIT MURAL - SERIE  AY R-32

Características:
Split gama alta con filtro
plasma quad plus
incorporado.
Clase energetica: a+++.
Nivel sonoro:19db.
Compatible con Alexa.
Control Wi-Fi incorporado.

CÓDIGO                         MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT/EXT)                                     PVP

*Longitud máxima sin carga adicional 7m // A partir de 7m; 20g/m

Especificaciones Técnicas

MIT.684.4|2369

MIT.770.1|2370

AY-25

AY-35

2.150

3.010

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

299x798x245 / 550x800x285

299x798x245 / 550x800x285

22



Características:
Control Wi-Fi incorporado.
Filtro purificador de aire.
Bajo nivel sonoro, sólo 19 dB.
Ahorro energético.
Modo Nocturno.

CÓDIGO                         MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT/EXT)                                     PVP

Especificaciones Técnicas

Hasta fin de stock

988,00€
1.040,00€

A++

A++

SPLIT MURAL - SERIE  BT R-32

*Longitud máxima sin carga adicional 7m // A partir de 7m; 20g/m

MIT.505.0|2371

MIT.549.0|2372

BT-25VG

BT-35VG

2.150

3.000

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

280x838x235 / 538x699x249

280x838x235 / 538x699x249

906,00€
955,00€

1.337,00€
1.690,00€

A+

A+

A+

A+

SPLIT MURAL - NUEVA SERIE  HR VFK R-32

2.438,00€

CÓDIGO                         MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)                  DIMEN mm (INT/EXT)                                   PVP

Características:
Control Wi-Fi incorporado.
Modo Econo Cool.
Bajo nivel sonoro, 21dB.
Filtro anti alergia.

*Longitud máxima sin carga adicional 7m // A partir de 7m; 20g/m

A+

Especificaciones Técnicas

MIT.516.8|2371

MIT.540.4|2372

MIT.752.2|2373

MIT.941.6|4535

MIT.1407.6|4535

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 1/2" / 30 - 15

280x838x228 / 538x699x249

280x838x228 / 538x699x249

280x838x228 / 550x800x285

280x838x228 / 550x800x285

305x923x263 / 714x800x285

MSZ-HR25VFK

MSZ-HR35VFK

MSZ-HR42VFK 

MSZ-HR50VFK

MSZ-HR71VFK

2.150

2.924

3.612 

4.300

6.106

23



24

876,00€
925,00€

1.670,00€

A+

A+

A+

SPLIT MURAL - SERIE  HR  R-32

MULTISPLIT -  SERIE AY R-32

2.408,00€ A+

CÓDIGO                         MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)                  DIMEN mm (INT/EXT)                                   PVP

Características:
Control Wi-Fi (opcional).
Modo Econo Cool.
Bajo nivel sonoro, 21dB.
Filtro anti alergia.

*Longitud máxima sin carga adicional 7m // A partir de 7m; 20g/m

Especificaciones Técnicas

MIT.499.1|2371

MIT.522.7|2372

MIT.923.9|4535

MIT.1390.3|4535

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 1/2" / 30 - 15

280x838x228 / 538x699x249

280x838x228 / 538x699x249

280x838x228 / 550x800x285

305x923x263 / 714x800x285

HR-25VF

HR-35VF

HR-50VF

HR-71VF

2.150

3.000

4.300

6.100

Hasta fin de stock

UNIDADES INTERIORES

631,00€
653,00€

1.005,00€

A+++

A+++

A+++

Características:
Split gama alta con filtro

V- Blocking incorporado.
Clase energetica: a+++.
Nivel sonoro:19db.
Compatible con Alexa.
Control Wi-Fi incorporado.

CÓDIGO                         MODELO               FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT)                                     PVP

*Longitud máxima sin carga adicional 7m // A partir de 7m; 20g/m

Especificaciones Técnicas

MIT.364.3|2369

MIT.376.9|2370

MIT.580.2|2370

MSZ-AY25VGK

MSZ-AY35VGK

MSZ-AY50VGK

2.150

3.010

4.300

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

299x798x245

299x798x245

299x798x245



442,00€
465,00€

A+

A+

MULTISPLIT  - SERIE  HR VFK R-32

MULTISPLIT  - SERIE  MXZ R-32

CÓDIGO                         MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)                  DIMEN mm (INT)                                   PVP

Características:
Control Wi-Fi Incluido.
Modo Econo Cool.
Bajo nivel sonoro, 21dB.
Filtro anti alergia.

*Longitud máxima sin carga adicional 7m // A partir de 7m; 20g/m

Especificaciones Técnicas

MIT.255.2|2371

MIT.268.5|2372

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

*1/4" - 3/8" / 20 - 12

280x838x228

280x838x228 

MSZ-HR25VFK

MSZ-HR35VFK

2.150

3.000

UNIDADES INTERIORES

UNIDADES EXTERIORES

MXZ-2HA

MXZ-3F68

EXTERIOR           OPCIONES

POSIBLES COMBINACIONES MULTISPLIT

HR25 + HR25 HR25 + H335    HR35 + HR35    

AY25 + AY25 + AY25 

AY35 + AY35 + AY25 

AY50 + AY35 + AY25 

AY35 + AY35 + AY35 

AY25 + AY25 + AY35 

CÓDIGO                     MODELO              FGAS                       CONEX                            DIMEN mm (EXT)                                                PVP

1.488,00€
2.752,00€

A++

A++

Para longitudes máximas consultar.

MIT.859.1|2372

MIT.1588.9|2372

2HA50VF

3F68VF

4.300

5.848

2 x (1/4" - 3/8")

3 x (1/4" - 3/8")

550x800x285 

710x840x330
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3.655,00€
4.349,00€
5.534,00€

2.367,00€ A

A

A

A

*Mando no incluido.

CONDUCTOS - SERIE PRO MGPEZ R-32

CÓDIGO                         MODELO               FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN (INT/EXT)                                               PVP

Características:
Altura 250 mm.
Control Wi-Fi (opcional).

*Longitud máxima sin carga adicional 7m // A partir de 7m; 40g/m

2.277,00€ A

Especificaciones Técnicas

MIT.1204.5|4535

MIT.1252.1|4536

MIT.1933.5|4537

MIT.2300.6|4538

MIT.2927.5|4539

MGPEZ-50VJA

MGPEZ-71VJA

MGPEZ-100VJA

MGPEZ-125VJA

MGPEZ-140VJA

1/4" - 1/2" / 30 - 30

*3/8" - 5/8" / 30 - 30

3/8" - 5/8" / 30 - 30

3/8" - 5/8" / 40 - 30

3/8" - 5/8" / 40 - 30

250x900x732 / 714x800x285

250x1100x732 / 880x840x330

250x1400x732 / 981x1050x330

250x1400x732 / 981x1050x330

250x1600x732 / 981x1050x330

4.300

6.100

8.170

10.406

11.524

CONDUCTOS - SERIE POWER INVERTER  MPEZ R-32

4.100,00€
5.512,00€
6.386,00€

A++

A++

A++

*Mando no incluido.

CÓDIGO                          MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN (INT/EXT)                                               PVP

Características:
Altura 250 mm.
Control Wi-Fi (opcional).

*Longitud máxima sin carga adicional 30m // A partir de 30m; 40g/m

Especificaciones Técnicas

MIT.2168.9|4540

MIT.2915.8|4541

MIT.3378.2|4542

MPEZ-71VJA

MPEZ-100VJA

MPEZ-125VJA

6.100

8.084

10.750

3/8" - 5/8" / 55 - 30

3/8" - 5/8" / 100 - 30

3/8" - 5/8" / 100 - 30

250x1100x732 / 943x950x330

250x1400x732 / 1338x1050x330

250x1400x732 / 1338x1050x330
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Bomba de condensados incorporada

Bomba de condensados incorporada



A+

A+

CASSETTE - SERIE  GPLZS R-32

ACCESORIOS

2.901,00€ A+

CÓDIGO                            MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN mm (INT/EXT)                               PVP

Características:
 Control Wi-Fi (opcional).

3.432,00€
4.016,00€

CÓDIGO                          MODELO                                           DESCRIPCIÓN                                                                                        PVP

167,00€

A B C D

114,00€
104,00€
39,00€

Especificaciones Técnicas

MIT.1534.6|4544

MIT.1815.5|4545

MIT.2124.5|4546

MIT.88.3|5544

MIT.60.3|5543

MIT.55.0|5544

MIT.27.4|5545

PAR-41MAA

PAC-YT52CRA

MAC-587IF-E

PAC-SG61DS-E

MITSUBISHI MANDO PROGRAMADOR DELUXE

MITSUBISHI MANDO SIMPLIFICADO

MITSUBISHI MÓDULO WIFI

MITSUBISHI CONJUNTO DESAGÜE

A

B

C

D

MGPLZ-71VEA

MGPLZ-100VEA

MGPLZ-125VEA

3/8" - 5/8" / 30 - 30

3/8" - 5/8" / 30 - 30

3/8" - 5/8" / 30 - 40

258x840x840 / 840x880x330

298x840x840 / 981x1050x330

298x840x840 / 981x1050x330

6.100

8.170

10.406
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Catálogo 2025

CONTROL MYSAir
SISTEMA DE ZONAS CON INTEGRACIÓN DE VMC

MYSAir v2

¹Los precios incluyen electrónica de control y termostatos cableados solamente 
² Rejillas y módulo wifi no incluidos en el precio 
³ El precio incluye 1 termostato ARTE y el resto ROMA 
⁴ IVA no incluido

Integración PV Compatible con

CONSOLA DE
CONDUCTOS

RECUPERADOR
DE CALOR

Nº DE ZONAS

3 ZONAS

4 ZONAS

5 ZONAS

6 ZONAS

7 ZONAS

SOLO AIRE

452,40 €

507,50 €

562,60 €

617,70 €

672,80 €

AIRE + VMC

556,80 €

611,90 €

667,00 €

722,10 €

777,20 €

ARTE ROMA

VESTA

Central de Control de hasta 7 zonas
Pasarela CTOTAL compatible con las principales
marcas de aire del mercado
Pasarela de Integración de VMC con salida 0-10V

1

2

3

1

12V

12V

12V

Plenum motorizado AIRKIT.

2 3

¡Novedad!

¡Novedad!

CO2



Características:
Función Dry (deshumectación).
Bomba drenaje incluida.
Altura 245 mm.

Características:
Funcionamiento silencioso, solo 19dB.
Doble filtro purificador de aire.
Modo sueño confortable.

Hasta fin de stock

Hasta fin de stock

2.095,00€

679,00€
739,00€

1.326,00€
2.313,00€

2.159,00€
3.156,00€
3.723,00€

A++

A++

A++

A++

A+

A

A

SPLIT MURAL - SERIE  TXF Y SERIE TXC R-32

CONDUCTOS - SERIE  ADEAS R-32

CÓDIGO                        MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN (INT/EXT)                                                PVP

CÓDIGO                          MODELO             FGAS              CONEX T/V(mts)               DIMEN (INT/EXT)                                          PVP

*Longitud máxima sin carga adicional, Mod.50 y 71; 10m // A partir de 10m; Mod.50; 20g/m y Mod.71; 35g/m

DAI.440.0|5313

DAI.481.0|5314

DAI.899.0|5312

DAI.1299.0|5313

TXF25D

TXF35D

TXC50D

TXC71D

2.210

2.837

4.385

6.106

1/4" - 3/8" / 15 - 12

1/4" - 3/8" / 15 - 12

1/4" - 1/2" / 30 - 20

1/4" - 1/2" / 30 - 20

286x770x225 / 550x658x275

286x770x225 / 550x658x275

288x785x250 / 615x845x300

297x990x273 / 695x930x350

DAI.1199.0|5315

DAI.1275.0|5316

DAI.1875.0|5317

DAI.2225.0|5318

*1/4" - 1/2" / 30 - 20

*3/8" - 5/8" / 30 - 20

3/8" - 5/8" / 30 - 30

3/8" - 5/8" / 30 - 30

245x700x800 / 734x870x373

245x1000x800 / 734x870x373

245x1400x800 / 990x940x320

245x1400x800 / 990x940x320

ADEAS50A

ADEAS71A

ADEAS100A

ADEAS125A

4.300

5.848

8.170

10.400
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EQUIPOS PORTÁTILES Y CORTINAS DE AIRE 



FRÍO Y CALOR

AIRE PORTÁTIL -  SERIE APD R-290

SOLO FRÍO 

SOLO FRÍO 

420,00€
560,00€
580,00€

A

A

A

CÓDIGO                         MODELO            FGAS              PVP

CORTINA DE AIRE - SERIE FM-HY

319,00€
434,00€

CÓDIGO                      MODELO               CAUDAL (m³/h)            DIMEN                                   PVP

Características:
Cortina de aire horizontal con ventilador   
centrífugo sin calefacción.
Altura de instalación: 3 a 3'5 mts.
Control remoto incluido.

Características:
Control wifi incluido.
Silencioso y compacto.
Modelo APD12X F/C (frio/calor).
Refrigerante ecológico y eficiente R-290.

DAI.243.8|2361

DAI.325.0|2362

DAI.336.6|2363

APD09X

APD12X

APD12X

2.235

2.923

2.923

TEC.197.8|2361

TEC.269.1|2362

FM3510-HY

FM3515-HY

1.020

1.700

1000x230x212

1500x230x212
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VENTILACIÓN 



Consulta con tu comercial habitual cómo apuntarte. 



EN LÍNEA

188,60€
232,00€
282,25€

60,00€
65,00€
115,00€
175,00€

2  VELOCIDADES DE FUNCIONAMIENTO.
CUERPO EXTRAÍBLE.
TAMAÑO REDUCIDO CON RODAMIENTOS A BOLAS
DE LARGA DURACIÓN.

2 VELOCIDADES DE FUNCIONAMIENTO
CONSUMO: 33 / 21 W
DIMENSIONES: 167 x 190 x 246mm.

29,00€
34,00€
39,00€

BAÑO

 CON COMPUERTA DE SOBREPRESIÓN.

CÓDIGO                       MODELO                    CAUDAL Máx(m³/h)           dB              REF FABR                             PVP
Máx  

EN LÍNEA

CÓDIGO                       MODELO                         CAUDAL Máx(m³/h)           dB          REF FABR                     PVP
Máx  

CÓDIGO                       MODELO                      CAUDAL Máx(m³/h)     dB                 REF FABR                                PVP
Máx  

SOD.116.9|1002

SOD.143.8|1253

SOD.175.0|1505

TEC.39.9|1008

TEC.43.3|1252

TEC.76.5|1008

TEC.116.5|1252

TEC.19.3|1095

TEC.22.6|1080

TEC.26.0|1088

VENTS 100 DK

VENTS 125 DK

DESING VENTS 100 LDK

95

180

88

34

35

35

2010000034

2010000043

2010000041

TT 100/187

TT 125/280

TT 150/520

TT PRO 200/1040

245

350

520

1040 

30

34

44

52

2010000014

2010000015

2010000016

2010000005

NEOLINEO 100

NEOLINEO 125

NEOLINEO 150

245

350

565

30

34

35

1030708

1030712

1030714
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EXTRACTOR MULTIBOCAS

EXTRACTOR COMPACTO MULTIBOCAS PARA
RENOVACIÓN DE AIRE EN VIVIENDAS.
POTENCIA: 40/75 W. POTENCIA: 73/21 W. 
CAUDAL: 190/380 M3/H.
NIVEL SONORO: 33/38 dBA.
ENTRADA; 4 BOCAS d.80mm. + 1 BOCA d.125mm.
SALIDA: 1 BOCA d.125mm.

284,25€

CÓDIGO                             MODELO                      CAUDAL Máx(m³/h)            dB               REF FABR                        PVP
Máx  

 SOD.153.9|4229  EVM-42  290 55  1180089

37

RECUPERADORES DE CALOR

1.104,45€

CÓDIGO                     MODELO           CAUDAL Máx(m³/h)                     REF FABR                                            PVP

RECUPERADOR DE CALOR CON TECNOLOGÍA EC. 
BY-PASS INCORPORADO  (mod. 25).
Bajo perfil para instalación en falso techo.

1.503,50€
SOD.684.8|4229

SOD.932.2|4230

REB-15

REB-25

1105686

1105708

150

250





UNIDAD DE RECUPERACIÓN DE CALOR
INSONORIZADA.
INSTALACIÓN INTERIOR O EXTERIOR.
PANELES LATERALES DESMONTABLES.

RÁPIDA Y COMODA SUSTITUCIÓN DE LOS FILTROS Z
INCLUYE 2 GUÍAS INTERIORES EN “U” PARA INCORPORAR 2
FILTROS TIPO Z.
 ENTRADA/SALIDA CIRCULAR. 

CÓDIGO                MODELO     CAUDAL Máx(m³/h)         POTENCIA MOTOR           MEDIDAS mm                              PVP

CÓDIGO                             MODELO                                                               MEDIDAS mm                                                        PVP

ARF.2252.7|7550

ARF.2713.7|7551

ARF.3683.8|7552

WTX.50.6|6953

WTX.18.5|6933

WTX.18.7|6932

2 AC H 12

2 AC H 20

2 AC H 32

WTX WESTABOX FILTER Z 2 AC H 20

WTX FILTRO Z M6

WTX FILTRO Z F8

1.200

2.000

3.200

2 x 0,35

2 x 0,59

2 x 0,59

1140x500x1140

1300x600x1300

1600x700x1600

300x300 L-240 Ø 250

290x290x48

290x290x48

3.987,00€
4.803,00€
6.520,00€

88,13€
32,21€
32,66€
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ACCESORIOS DE VENTILACIÓN

ACCESORIOS PARA EL SISTEMA DE  VENTILACIÓN DE
IMPULSIÓN O DE EXTRACCIÓN CON 
TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO Y ANTIESTÁTICO.

CÓDIGO                                  MODELO                                                                                                                                                        PVP

FIG.81.6|7552

FIG.2.1|7557

FIG.1.0|7559

FIG.14.4|7560

FIG.1.6|7561

FIG.1.0|7562

FIG.5.6|7563

FIG.22.6|7564

FIG.23.5|7566

FIG.9.9|7567

FIG.101.5|7568

FIG.135.4|7569

FOAM CAJA EXTRAPLANA DISTRIBUCIÓN CON 6 SALIDAS DE Ø75mm

FOAM TAPÓN PARA CAJA Ø75mm

ANILLO REGULACIÓN Ø75MM

CODO 90º PARA TUBO FLEXIBLE Ø75mm

MANGUITO CONEXIÓN FLEXIBLE Ø75mm

JUNTA DE UNIÓN TUBO Ø75MM

MANGUITO REJILLA Ø75MM

SALIDA A TECHO LARGO 2XØ75mm

SALIDA HORIZONTAL RECTANGULAR 75mm

REJILLA FACHADA CON MOSQUITERA CIRCULAR Ø160mm

ROLLO TUBO FLEXIBLE Ø75mm ANTIBACTERIANO (R.50mts)

ROLLO TUBO FLEXIBLE Ø90mm ANTIBACTERIANO (R.50mts)

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

F

G H I J K - L

A CB D E

173,60€
4,50€
2,17€

30,55€
3,35€
2,17€

12,00€
48,00€
50,00€
21,00€

216,00€
288,00€
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Nuestra marca.



TUBERÍA DE COBRE EN BARRA Y ROLLO



    MODELO                                                                                REF FABR                       PRECIO A CONSULTAR

    MODELO                                                                                 REF FABR                     PRECIO A CONSULTAR

ROLLO COBRE 20ML BITUBO 1/4 - 3/8' '(0,8mm)

ROLLO COBRE 20ML BITUBO 1/4 - 1/2'' (0,8mm)

ROLLO COBRE 20ML BITUBO 3/8 - 5/8'' (0,8mm)

ROLLO COBRE 20ML BITUBO 1/4 - 5/8'' (0,8mm)

DZ-061088/E20

DZ-061288/E20

DZ-101688/E20

DZ-061688/E20

COMPORTAMIENTO AL FUEGO

EUROCLASE

ROLLO COBRE AISLADO 25ML 1/4" (0,8mm)

ROLLO COBRE AISLADO 25ML 3/8" (0,8mm)

ROLLO COBRE AISLADO 25ML 1/2" (0,8mm)

ROLLO COBRE AISLADO 25ML 5/8" (0,8mm)

ROLLO COBRE AISLADO 50ML 1/4" (0,8mm)

ROLLO COBRE AISLADO 50ML 3/8" (0,8mm)

ROLLO COBRE AISLADO 50ML 1/2" (0,8mm)

SZTE9-068/E25

SZTE9-108/E25

SZTE9-128/E25

SZTE9-168/E25

SZTE9-068/E50

SZTE9-108/E50

SZTE9-128/E50

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
EUROCLASE BL-S1,d0
CUMPLIMIENTO AISLAMIENTO RITE (1/4'’,  3/8'’,  1/2'’)

TUBERÍA DE COBRE EN BARRA Y
ROLLO
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TUBERÍA EN ROLLO DE REFRIGERACIÓN ACR CLIMA.
NORMA EN-12735.
ROLLOS DE 15M.

TUBERÍA EN BARRA DE REFRIGERACIÓN HALCOR.
NORMA EN-12735.
BARRAS DE 5M.

       MODELO                                                                                       REF FABR                    PRECIO A CONSULTAR

                         MODELO                                                                               REF FABR                    PRECIO A CONSULTAR

ROLLO COBRE 15 MTS.DESNUDO 1/4"X 0,60mm

ROLLO COBRE 15 MTS.DESNUDO 3/8" X 0,62mm

ROLLO COBRE 15 MTS.DESNUDO 1/2"X 0,65mm

ROLLO COBRE 15 MTS.DESNUDO 5/8" X0,71mm

ROLLO COBRE 15 MTS.DESNUDO 3/4"X 1mm

ROLLO COBRE 15 MTS.DESNUDO 7/8" X 1mm

D3/8X0.80

D1/2X0.80

D5/8X0.80

D1X1

D3/4X0.80

D7/8X1

D1.1/8X1

D1.3/8X1.25

R15S/A·1/4X0.80

R15S/A·3/8X0.80

R15S/A·1/2X0.80

R15S/A·5/8X0.80

R15S/A·3/4X1

R15S/A·7/8X1

ML TUBO COBRE FRIO BARRA 3/8" X 0,80mm

ML TUBO COBRE FRIO BARRA 1/2" X 0,80mm

ML TUBO COBRE FRIO BARRA 5/8" X 0,80mm

ML TUBO COBRE FRIO BARRA 1" X 1mm

ML TUBO COBRE FRIO BARRA 3/4" X 0,80mm

ML TUBO COBRE FRIO BARRA 7/8" X 1mm

ML TUBO COBRE FRIO BARRA 1"1/8 X 1mm

ML TUBO COBRE FRIO BARRA 1"3/8 X 1,25mm
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TUBERÍA DE COBRE SIMPLE AISLADO ACR CLIMA. 
AISLAMIENTO POLIETILENO PEX 9MM.
NORMA EN-12735-1.
ROLLOS DE 50/25 M.

TUBERÍA DE COBRE DOBLE AISLADO ACR CLIMA.
AISLAMIENTO POLIETILENO PEX 9MM.
NORMA EN-12735-1.
ROLLOS DE 20 M.

       MODELO                                                                               REF FABR             PRECIO A CONSULTAR

        MODELO                                                                                             REF FABR                 PRECIO A CONSULTAR

R20DOBLE·1/4-3/8

R20DOBLE·1/4-1/2

R20DOBLE·1/4-5/8

R20DOBLE·3/8-5/8

R20DOBLE·3/4-3/8

ROLLO COBRE 20ML BITUBO AISLADO 1/4-3/8''

ROLLO COBRE 20ML BITUBO AISLADO 1/4-1/2''

ROLLO COBRE 20ML BITUBO AISLADO 1/4-5/8''

ROLLO COBRE 20ML BITUBO AISLADO 3/8-5/8''

ROLLO COBRE 20ML BITUBO AISLADO 3/4-3/8''

R50C/A·1/4

R50C/A·3/8

R50C/A·1/2

R50C/A·5/8

R50C/A·3/4

R25C/A·1/4

R25C/A·3/8

R25C/A·1/2

R25C/A·5/8

ROLLO COBRE 50ML AISLADO 1/4"

ROLLO COBRE 50ML AISLADO 3/8"

ROLLO COBRE 50ML AISLADO 1/2"

ROLLO COBRE 50ML AISLADO 5/8"

ROLLO COBRE 50ML AISLADO 3/4"

ROLLO COBRE AISLADO 25ML 1/4"

ROLLO COBRE AISLADO 25ML 3/8"

ROLLO COBRE AISLADO 25ML 1/2"

ROLLO COBRE AISLADO 25ML 5/8”
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BOMBAS DE CONDENSADOS



A

115,00€
112,00€

115,00€

    CÓDIGO                                 MODELO                                                        REF FABR                                                         PVP

185,00€

138,00€

B C D E

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:

EVACUACIÓN VERTICAL MAX. 14 MTS. 
EVACUACIÓN HORIZONTAL MAX. 60 MTS. 
CAUDAL MÁXIMO 12 L/H. 
CONSUMO MOTOR 16 W. 
INSTALACIÓN POR EL EXTERIOR DE LA
CANALETA.

A

EVACUACIÓN VERTICAL MAX. 6 MTS. 
DISTANCIA ASPIRACIÓN MAX. 2 MTS. 
CAUDAL MÁXIMO 9 L/H. 
CONSUMO MOTOR: 22W.
INSTALACIÓN POR EL INTERIOR DE LA
CANALETA.

EVACUACIÓN VERTICAL MAX.: HASTA 6 MTS.
VOLUMEN DEPÓSITO: 175ML
DIÁMETRO DE EVACUACIÓN: 8 Ó 10MM
CAUDAL MÁXIMO: 15 L/H.
POTENCIA MÁX. CALDERA: 25 KW.

EVACUACIÓN VERTICAL MAX.: HASTA 4,5 MTS.
VOLUMEN DEPÓSITO:2,2 L
DIÁMETRO DE EVACUACIÓN: 10MM
CAUDAL MÁXIMO: 6,2 LITROS/MIN.
POTENCIA MÁX. CALDERA: GASOIL 30, GAS 50 KW.

B

D

E

EVACUACIÓN VERTICAL MAX. 14 MTS.
DISTANCIA DE ASPIRACIÓN MAX. 2 MTS.
CAUDAL MÁXIMO 15 L/H.
CAUDAL A 6 MTS. 6,5 L/H.  (VARÍA SEGÚN DISTANCIA
ASPIRACIÓN)
CONSUMO MOTOR: 22W.
INSTALACIÓN INTEGRADA EN LA CANALETA.

C

SFA.55.0|1523

SFA.55.0|6574

SFA.82.5|3484

SFA.63.7|3485

SFA.59.8|3486

A

B

C

D

E

SANICONDENS CLIM DECO 2

SANICONDENS CLIM MINI S

SANICONDENS CLIM PACK

SANICONDENS CLIM DECO +

SANICONDENS PRO

SETKCLIMDECO2

SETKCLIMMINI3S

KCLIMPACK2

SETSKDECO

SK6
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CANALETA LEGRAND



2,29€
2,09€

CÓDIGO                                                MODELO                                      REF FABR                                                   PVP

5,12€
6,44€
8,31€
8,30€
5,12€
6,44€
8,31€
8,30€
5,32€
7,44€
8,34€
9,99€
2,67€
3,16€
3,33€
3,66€
6,87€
9,63€
11,86€
14,51€
5,04€
5,87€
6,13€
6,55€

EG.1.2|8316

LEG.1.1|8317

LEG.2.7|8325

LEG.3.4|8326

LEG.4.4|8327

LEG.4.4|8310

LEG.2.7|8233

LEG.3.4|8234

LEG.4.4|8264

LEG.4.4|8261

LEG.2.8|8613

LEG.3.9|8614

LEG.4.4|8616

LEG.5.3|8610

LEG.1.4|8612

LEG.1.7|8614

LEG.1.8|7268

LEG.1.9|7261

LEG.3.8|816

LEG.5.4|814

LEG.6.6|810

LEG.8.1|803

LEG.2.7|605

LEG.3.1607

LEG.3.2|932

LEG.3.5|311

ABRAZADERA FAC

ABRAZADERA FAS 32-35

ÁNGULO EXTERIOR 32X35

ÁNGULO EXTERIOR 40X70

ÁNGULO EXTERIOR 60X70

ÁNGULO EXTERIOR 60X100

ÁNGULO INTERIOR 32X35

ÁNGULO INTERIOR 40X70

ÁNGULO INTERIOR 60X70

ÁNGULO INTERIOR 60X100

ÁNGULO PLANO 32X35

ÁNGULO PLANO 40X70

ÁNGULO PLANO 60X70

ÁNGULO PLANO 60X100

ENLACE 32X35

ENLACE 40X70

ENLACE 60X70

ENLACE 60X100

ML CANAL 32X35

ML CANAL 40X70

ML CANAL 60X70

ML CANAL 60X100

TAPA FINAL 32X35

TAPA FINAL 40X70

TAPA FINAL 60X70

TAPA FINAL 60X100

611380

611381

611286

611266

611296

611306

611285

611265

611295

611305

611284

611264

611294

611304

611287

611267

611297

611307

611280

611260

611290

611300

611283

611263

611293

611303

A

B

C

C

C

C

D

D

D

D

E

E

E

E

F

F

F

F

G

G

G

G

H

H

H

H

A

E

B

F

C

G

D

H
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PANEL DE LANA DE VIDRIO, ACCESORIOS Y
HERRAMIENTAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE
CONDUCTOS 





InstalPRO agiliza la creación de presupuestos ,
proyectos y gestión de pedidos, además de
tener acceso a información como albaranes y
disponibilidad de stock.

¡PRÓXIMO LANZAMIENTO!

968 70 21 16

www.rodriguezvalero.com

Para más información
consulta con tu

comercial habitual.

https://www.google.com/search?q=terlefono+rodriguez+valero&sca_esv=4495519a67c9d9b8&rlz=1C1GCEA_enES1040ES1040&sxsrf=AHTn8zqaHLaDlLSNUvJSmU9ZIzZc8dKe6A%3A1744096236915&ei=7Mv0Z9nUN_P5kdUPrtbPqQg&ved=0ahUKEwjZ-p7l8MeMAxXzfKQEHS7rM4UQ4dUDCBA&uact=5&oq=terlefono+rodriguez+valero&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiGnRlcmxlZm9ubyByb2RyaWd1ZXogdmFsZXJvMgcQIRigARgKMgcQIRigARgKSJIbUNMEWPsZcAJ4AZABAJgBaaABzhGqAQQyNC4yuAEDyAEA-AEBmAIcoAKkEsICChAAGLADGNYEGEfCAg0QABiABBiwAxhDGIoFwgIEECMYJ8ICChAAGIAEGEMYigXCAgsQABiABBixAxiDAcICEBAAGIAEGLEDGEMYgwEYigXCAgUQABiABMICCBAAGIAEGLEDwgIQEAAYgAQYsQMYgwEYFBiHAsICChAjGIAEGCcYigXCAgsQLhiABBjHARivAcICBxAAGIAEGArCAg0QABiABBixAxiDARgKwgIHECMYsQIYJ8ICExAuGIAEGLEDGNEDGIMBGMcBGArCAgoQABiABBixAxgKwgIHECMYsAIYJ8ICChAAGIAEGLEDGA3CAgcQABiABBgNwgIHEC4YgAQYDcICBhAAGA0YHsICCBAAGAoYDRgewgIIEAAYBRgNGB7CAggQABgIGA0YHsICCBAAGIAEGKIEwgIFEAAY7wWYAwCIBgGQBgSSBwQyNS4zoAfj4AGyBwQyMy4zuAebEg&sclient=gws-wiz-serp


PANEL DE LANA DE VIDRIO
PARA CONDUCTOS

URSA AIR PANEL ZERO P8858

Panel de lana mineral URSA AIR 
conforme a la norma UNE EN 14.303 
Recubierto con un complejo kraft-aluminio 
reforzado por su cara exterior; 
y con el tejido acústico Zero por su cara interior.

              CÓDIGO                    FORM     ESP     ANCHO    LARGO    UD/PAQ   M²/PAQ   PAQ/PALET    M²/PALET    RES TÉRM          PVP M²
M²k/W

URSA AIR PANEL ALU-ALU P5858

Panel de lana mineral URSA AIR con Tecnología InCare
para la construcción de conductos de climatización,
conforme a la norma UNE EN 14303, recubierto por su
cara exterior por un complejo kraft-aluminio
reforzado, y por su cara interior por un complejo kraft
aluminio con sistema de marcado IN.

                     CÓDIGO                FORM          ESP     ANCHO    LARGO    UD/PAQ   M2/PAQ   PAQ/PALET    M²/PALET    RES TÉRM       PVP M²
M² k/W

URS.15.7|8858

URS.13.6|8860

URS.16.3|8859

URS.13.3|8861

URS.12.7|8862

CAJA XL

PALET XS

CAJA XL

PALET XL

PALET XS

25 mm

25 mm

25 mm

25 mm

25 mm

1,2 m

1,2 m

1,2 m

1,2 m

1,2 m

3 m

2,4 m

3 m

3 m

2,4 m

6

46

6

46

46

21,6

132,48

21,6

165,6

132,48

7

-

7

-

-

151,2

132,48

151,2

165,6

132,48

0,78

0,78

0,78

0,78

0,78

25,85€

23,62€

25,85€

23,62€
23,62€
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CONDUCTO FLEXIBLE

TEMPERATURAS DE - 30ºC a + 120ºC.
REACCIÓN AL FUEGO CLASE M 1.

RECUBIERTO POR UNA MANTA DE FIBRA DE
VIDRIO DE 25mm ESPESOR.
TEMPERATURA DE - 30ºC a + 120ºC.
REACCIÓN AL FUEGO CLASE M 1 APLICACIÓN.

35,20€
19,70€
23,60€
23,50€
38,40€
48,50€
60,10€
61,70€

69,70€
82,80€
85,40€
119,10€
139,80€
185,90€

    CÓDIGO                             MODELO                                                                      REF FABR                                           PVP

    CÓDIGO                             MODELO                                                                        REF FABR                                        PVP

189,30€

COF.12.1|1028

COF.6.7|1002

COF.8.1|1027

COF.8.0|1052

COF.13.2|1003

COF.16.6|1054

COF.20.6|1035

COF.21.1|1013

COF.23.92101

COF.28.4|1027

COF.29.3|1520

COF.40.8|2301

COF.47.9|2541

COF.63.7|3150

COF.64.8|3510

TUBO FLEXIBLE AISLADO 102mm X 10mts

TUBO FLEXIBLE AISLADO 127mm X 10mts

TUBO FLEXIBLE AISLADO 152mm X 10mts

TUBO FLEXIBLE AISLADO 203mm X 10mts

TUBO FLEXIBLE AISLADO 254mm X 10mts

TUBO FLEXIBLE AISLADO 305mm X 10mts

TUBO FLEXIBLE AISLADO 315mm X 10mts

CALOWEST 102

CALOWEST 127

CALOWEST 152

CALOWEST 203

CALOWEST 254

CALOWEST 305

CALOWEST 315

TUBO FLEXIBLE|82mm X 10m

TUBO FLEXIBLE|102mm X 10m

TUBO FLEXIBLE|127mm X 10m

TUBO FLEXIBLE|152mm X 10m

TUBO FLEXIBLE|203mm X 10m

TUBO FLEXIBLE|254mm X 10m

TUBO FLEXIBLE|305mm X 10m

TUBO FLEXIBLE|315mm X 10m

VENTILWEST 82

VENTILWEST 102

VENTILWEST 127

VENTILWEST 152

VENTILWEST 203

VENTILWEST 254

VENTILWEST 305

VENTILWEST 315
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ACCESORIOS CONDUCTOS

DENSIDAD: 30 MICRAS. 
ADHESIVO EXCELENTE.
UNIDADES CAJA: 24.

    CÓDIGO                               MODELO                                                                   REF FABR                                             PVP

    CÓDIGO                               MODELO                                                                       REF FABR                                           PVP

11,03€

2,8€
7,76€
14,71€
0,66€
0,29€
5,70€
7,20€
7,70€

ACO.5.4|1057

ACO.2.2|4413

ACO.3.8|2541

ACO.7.3|2308

ACO.0.3|3085

ACO.0.1|8562

ACO.5.2|5801

ACO.6.6|2185

ACO.7.0|5406

A

B

C

D

E

F

F

F

PERFIL GALVAN "U" 2ML

PERFIL PERFORADO 27X18 2ML

PERFIL PERFORADO 28X30 2ML

PERFIL TORNILLO M8X30

PERFIL TUERCA M-8

CAJA GRAPAS (5000 UD.) ESCO 58 10mm

CAJA GRAPAS (5000 UD.) ESCO 58 12mm

CAJA GRAPAS (5000 UD.) ESCO 58 14mm

3213

1002718000

1002830000

1500830000

1550800000

4004

4005

4006

 ROLLO CINTA CONDUCTOS ALUM. 75m  85NRCL75050AA30
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HERRAMIENTAS CONDUCTOS

    CÓDIGO                               MODELO                                                                               REF FABR                                    PVP

555,17€
136,11€

378,00€
8,80€

104,00€

URS.451.1|1853

URS.110.6|2185

URS.303.4|9856

URS.7.6|5874

URS.94.8|5301

A

B

C

D

E

F

A

E

B

F G

NUEVO MALETÍN NG18 TOOL 3 HERRAMIENTAS

JUEGO DE CUCHILLAS EASY TOOL

ESCUADRA URSA AIR

CUCHILLO URSA AIR

GRAPADORA ESCO 58 TR

7043025

7042084

7042898

7041357

100103
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ACCESORIOS, MATERIAL ELÉCTRICO,
HERRAMIENTAS Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA



SOPORTE FIJO DE POLIAMIDA.
ESPESOR DE 1,5 Y 2 MM.
ÓPTIMA RESISTENCIA AL ENVEJECIMIENTO.
ÓPTIMA RESISTENCIA A LOS AGENTES
ATMOSFÉRICOS.
SE ELIMINA EL PROBLEMA DE OXIDACIÓN.
SOPORTES CON CERTIFICACIÓN.

27,69€

5,20€

ACCESORIOS DE INSTALACIÓN

FABRICACIÓN EUROPEA: ESPESORES QUE MEJORAN LA SEGURIDAD Y CALIDAD  RESPECTO A IMPORTACIONES.

MODELO DE IMPORTACIÓN.

11,38€
26,86€

7,80€

42,51€

    CÓDIGO                               MODELO                                                                                          ESPESOR      REF FABR                      PVP

    CÓDIGO                               MODELO                                                                                          ESPESOR      REF FABR                      PVP

    CÓDIGO                               MODELO                                                                           REF FABR                                  PVP

    CÓDIGO                               MODELO                                                                                                      REF FABR                              PVP

29,51€
100,00€
53,58€

AIN.7.9|6920

AIN.9.0|5960

AIN.20.1|1890

AIN.6.0|1891

SOPORTE SOLDADO 400X400 (VERT. X HORIZ.)

SOPORTE SOLDADO 500X500 CE-550S (VERT. X HORIZ.)

SOPORTE SOLDADO 600X600 C-153 (VERT.X HORIZ.)

SOPORTE SOLDADO 450x450x C-46B (VERT. X HORIZ.)

AIN.16.6|1651

SOPORTE SUELO 450x85x80 CON TORNILLOS

SOPORTE SUELO 1000x100x80 CON TORNILLOS 

 KIT DE 2 UDS SOPORTE SUELO ANTIVIBRACIONES 600x160x90

SOPORTE PARA TEJADO 500X260X800 C-163

AIN.4.3|1580 

AIN.15.0|1581

AIN.46.2|1599

AIN.44.7|1652

 E0044

9898-035-08

1590KAV600

E0026

SOPORTE FIJO POLIAMIDA 450X450 9794-511-08

9794-160

E0057

E0019

E0074

2 mm

1,5 cm

3 mm

1,5 mm

BASE PARA LA UNIDAD EXTERNA EN COLOR CREMA.
SE VENDE POR UNIDAD.
HERRAJES INCLUIDOS.

SOPORTE DE SUELO ANTIVIBRACIONES.
MEDIDAS:   600X160X90 LARGO ANCHO ALTO. 
TORNILLO GUÍA: 2 UND M10X40.
FABRICADO CON CAUCHO RECICLADO.
RESISTENTE A LA RADIACIÓN ULTRAVIOLETA.
ABSORCIÓN DE VIBRACIONES Y RUIDO.
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    CÓDIGO                                  MODELO                                                                               REF FABR                                   PVP

A B C

D E F G

I

K

J H

1,64€

4,09€
2,29€
5,22€
3,36€
7,56€
16,22€
17,85€
3,22€
12,00€
8,35€
5,87€
5,78€

2,86€
AIN.1.2|5265

AIN.2.0|5265

AIN.3.3|1072

AIN.1.9|5320

AIN.4.2|1505

AIN.2.7|1507

AIN.6.4|6528

AIN.13.7|5821

AIN.15.1|1002

AIN.2.7|0580

AIN.3.4|6921

AIN.3.1|8759

AIN.3.4|6958

AIN.2.4|2057

A

A

B

C

D

E

F

F

F

G

H

I

J

K

JUEGO SILENTBLOCK A-35C ESTÁNDAR 50KG

JUEGO SILENTBLOCK A-45 ESTÁNDAR 100KG

JUEGO SILENTBLOCK A-50 170KG

JUEGO SILENTBLOCK S-40 SUELO ESTÁNDAR 35KG

JUEGO SILENTBLOCK S-60 SUELO 150KG

SILENTBLOCK S-80 SUELO 250KG (UNA UNIDAD)

MUELLE AMORTIGUADOR 50KG

MUELLE AMORTIGUADOR 150KG.

MUELLE AMORTIGUADOR 250 KG.

AMORTIGUADOR TECHO TAC-50

CAJA COLECTOR PREAIR DESAGÜE PRO CON SIFÓN

CAJA COLECTOR BÁSICA S/HORIZ. REVERSIBLE

FISCHER KIT TORNILLERÍA INSTALACIÓN

BASE CUADRADA GOMA 200KG

F0001

F0004

F0005

F0006

F0007

F0012

F0056 - M50B

F0059

F0075

TA-50-M8

PREAIRIII

9899-015-0106

570247

PS-50
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LOCALIZA LA FUGA Y LA SELLA PERMANENTEMENTE
SIN PROVOCAR NINGÚN TIPO DE REACCIÓN CON LA
HUMEDAD Y EL OXÍGENO.
EXTREME REPARA LAS FUGAS DE UNA DIMENSIÓN
MÁXIMA DE 0,5mm
NO CONTIENE POLÍMEROS
NO DAÑA EL COMPRESOR DE A/A Y LAS ESTACIONES DE
RECUPERACIÓN

MANGUERA REUTILIZABLE, PROVISTA DE UNA 
VÁLVULA DE SEGURIDAD CON ANTIRRETORNO, 
QUE PERMITE MEDIANTE EL CARTUCHO Y SISTEMA
PUSH&FILL, INTRODUCIR DIRECTAMENTE LOS
ADITIVOS EN LOS SISTEMAS DE A/A DE FORMA
TOTALMENTE SEGURA POR LA TOMA BAJA DEL
EQUIPO.

F G

A B C

D E F

G H

    CÓDIGO                                  MODELO                                                                          REF FABR                                     PVP

45,37€
8,39€

43,29€
1,50€

89,44€
100,10€
38,45€
47,20€
20,13€

INS.19.4|2540

INS.1.4|1885

INS.11.4|5204

INS.1.3|9502

INS.49.7|7397

INS.42.8|3245

INS.16.0|0530

INS.23.0|5746

INS.14.7|5747

A

B

C

D

E

E

F

G

H

KIT SIFÓN + CAJA A.A.

BOTELLA PLÁSTICA 5LTS.

SOPORTE MET. CON BOTELLA PLÁSTICA 5 L

PACK CODO 90º DESAGÜE A/A

BANDEJA CONDENSADOS 79X39

BANDEJA CONDENSADOS 94X42

CARTUCHO SELLADOR DE FUGAS 30ml

ADAPTADOR FLEXIBLE CARTUCHO 1/4"SAE + 5/16"SAE

FILTRO ESPUMA 5x1000x2000mm

9899-240-01

C-188

9898-520

PACK CODO

9899-098-01

9899-099-01

EITEXSYSTEM30

EITADAPTKIT

496.00.0001
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* Disponible accesorio PVC blanco 20 mm.

A B C

D E

BLANCO Y GRIS

    CÓDIGO                                  MODELO                                                                                        REF FABR                             PVP

1,83€
1,83€
2,19€
2,19€

35,70€
39,75€
7,80€
19,20€

INS.0.9|0543

INS.0.9|0341

INS.1.0|0542

INS.1.0|0342

INS.27.8|0162

INS.29.8|0215

INS.4.1|0084

INS.4.6|0083

ML TUBO BLANCO PVC FLEXIBLE 20mm *

ML TUBO GRIS PVC FLEXIBLE 20mm

ML TUBO BLANCO PVC FLEXIBLE 25mm

ML TUBO GRIS PVC FLEXIBLE 25mm

ROLLO TUBO DESAGÜE 16X18 50 MTS

ROLLO TUBO DESAGÜE 18X20 50 MTS

ROLLO CINTA ISOLINE 10M BLANCA AUTOADHESIVA

ROLLO CINTA K-FLEX 10m x 50mm AUTOADHESIVA

21.701.620.050

21.501.620.050

21.702.025.050

21.502.025.050

09899-051-01

09899-050-01

9898-503

1060104212

A

A

A

A

B

C

D

E
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ROLLO MANGUERA NEGRA RV-K 0'6/1KV 3G1'5 mm2 (R.100m)

ROLLO MANGUERA NEGRA RV-K 0'6/1KV 3G2'5 mm2 (R.100m)

ROLLO MANGUERA NEGRA RV-K 0'6/1KV 5G1'5 mm2 (R.100m)

ROLLO MANGUERA NEGRA RV-K 0'6/1KV 5G2'5 mm2 (R.100m)

ROLLO MANGUERA VERDE ZH RZ1-K 0'6/1KV 3G1'5 mm2 (R.100m)

ROLLO MANGUERA VERDE ZH RZ1-K 0'6/1KV 3G2'5 mm2 (R.100m)

ROLLO MANGUERA VERDE ZH RZ1-K 0'6/1KV 5G1'5 mm2 (R.100m)

ROLLO MANGUERA VERDE ZH RZ1-K 0'6/1KV 5G2'5 mm2 (R.100m)

ROLLO MANGUERA BLANCA H05VV-F 300/500V 3G1'5 mm2 (R.100m)

ROLLO MANGUERA BLANCA H05VV-F 300/500V 3G2'5 mm2 (R.100m)

MAT.1.2|4100

MAT.1.2|4100

MATERIAL ELÉCTRICO

    CÓDIGO                                                MODELO                                                                                            REF FABR                              PVP

TEMFLEX ROLLO CINTA AISLANTE 19X20mm NEGRA

TEMFLEX ROLLO CINTA AISLANTE 19X20mm BLANCA

1,70€
1,70€

165NE20

165BL20

A B C

CÓDIGO                                                MODELO                                                                                             REF FABR                              PVP

MAT.83.2|4101

MAT.122.2|4102

MAT.132.6|4103

MAT.198.9|4104

MAT.101.4|4105

MAT.145.6|4106

MAT.156.0|4107

MAT.224.9|4108

MAT.88.4|4109

MAT.128.7|4110

04001895959356

A000000776

A000000778

A000000792

02051990003

2051990004

2051990005

2051990006

2051990007

2051990008

A

A

A

A

B

B

B

B

C

C

A

B

196,00€
303,00€
336,00€
455,00€
295,60€
418,80€
446,40€
553,66€
222,80€
369,80€
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MAT.2.1|4201

MAT.3.5|4202

MAT.8.7|4203

MAT.21.0|4204

MAT.23.1|4205

MAT.1.0|4206

MAT.1.6|4207

MAT.1.8|4208

MAT.3.7|4209

MAT.3.9|4209

MAT.4.1|4209

MAT.1.8|4210

LEGRAND REGLETA NYLBLOC 10 mm2 NEGRA

LEGRAND REGLETA NYLBLOC 16 mm2 NEGRA

LEGRAND REGLETA NYLBLOC 25 mm2 NEGRA

ROLLO TUBO ELÉCTRICO CORRUGADO REFORZADO M16 (R.75m)

ROLLO TUBO ELÉCTRICO CORRUGADO REFORZADO M25 (R.75m)

ML MANGUERA APANTALLADA YCY 2X0'75mm

SOLERA CLAVIJA BIPOLAR T/T RECTA

SOLERA CLAVIJA SCHUKO BIPOLAR SALIDA LATERAL

SOLERA CLAVIJA SCHUKO 2 TOMAS BIPOLAR CON T/T LATERAL

SOLERA BASE ENCHUFE BIPOLAR TTL 16A 250V

SOLERA CLAVIJA SCHUKO 3 TOMAS BIPOLAR CON T/T LATERAL

UNEX MOLDURA SIN TABIQUE 16X16 2ML

    CÓDIGO                                                MODELO                                                                                                  REF FABR                          PVP

3,30€
5,48€
13,81€
30,00€
33,00€
1,46€
2,56€
2,88€
5,89€
6,16€
6,47€
2,38€

2012990001

2012990002

2012990003

6603990001

2051990009

6603990002

6428

6566

986

MUR60U

186F

78031-2

A B

A

A

A

B

B

C

D

E

F

G

H

I

D E F G H

I

C
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HERRAMIENTAS 

APTA PARA TRABAJAR CON R32 y 1234yf.
VACUÓMETRO EN POSICIÓN HORIZONTAL PARA 

FACILITAR SU LECTURA.
CAUDAL 50/60HZ 100L/MINUTO.
CONEXIONES 1/4” - 5/16”.
CARGA ACEITE 325 ml.

A

B

MOTOR SIN ESCOBILLAS.
MAYOR SEGURIDAD, NO PRODUCE CHISPAS.
MENOR DESGASTE, MAYOR VIDA ÚTIL.
MÁS LIGERO.
MANÓMETROS DIGITALES.
VÁLIDO PARA GASES R-32, R-410, R-407, R-22 y R-134.

    CÓDIGO                                  MODELO                                                                               REF FABR                                 PVP

391,00€

1.089,00€

INS.206.8|4581

INS.597.9|2584

A

B

VALUE BOMBA VACÍO R32

VALUE EQUIPO RECUPERACIÓN Y RECICLAJE R-32

VRR12L + SEP. ACEITE

GRTVI240YR32

GRTVRR12LR320S
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PUENTE DE MANÓMETROS 2 VÍAS CON PROTECCIÓN ANTI-COLISIONES. 
MANÓMETROS CLASE 1.6. 
PUENTE DE ALUMINIO.
MANDOS CON ALTA RESISTENCIA A GOLPES.

A B
PUENTE DE ALUMINIO.
MANDOS CON ALTA RESISTENCIA A GOLPES. 
MALETÍN ROBUSTO.
JUEGO DE 3 MANGUERAS.
VÁLIDO PARA R-32, R-410, R-407, R-134.

C
INCLUYE: 

PINZA PARA MEDIR TEMPERATURA.
ACOPLAMIENTOS RÁPIDOS PARA AUTO. 
MANGUERAS DE CARGA.
MALETÍN ROBUSTO.
2 X CONECTOR 5/16” H GIRATORIA X 1/4” M.

D

E

G

F

INCLUYE:
BOMBA DE VACÍO R-32. 
ABOCARDADOR. 
CORTATUBOS. 
ESCARIADOR. 
ENSANCHATUBO. 
PUENTE MANÓMETROS. 
MALETA DE ALUMINIO.

ABOCARDADOR ELÉCTRICO A BATERÍA.
RÁPIDO Y PRECISO.
BATERÍA DE LITIO DE 7,4V.
PARA DIÁMETROS DE 1/4, 3/8, 1/2, 5/8 Y 3/4.

KIT DOBLATUBOS PARA TUBERÍA FRIGORÍFICA DE COBRE AISLADO
FACILITA EL CURVADO DEL TUBO DE COBRE PARA INSTALACIONES DE AIRE ACONDICIONADO.
PERMITE EL CURVADO SIN NECESIDAD DE QUITAR EL AISLANTE.
EVITA EL APLASTAMIENTO DEL TUBO EN EL PROCESO DE INSTALACIÓN Y CURVADO DEL MISMO.
GARANTIZA EL PERFECTO RENDIMIENTO DEL EQUIPO AL GARANTIZAR UN CURVADO UNIFORME.

TEMPERATURA DE LA LLAMA (MÍN.-MÁX.) 3.100 – 3.100 °C.
PRESIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO (MÍN.-MÁX.) 0 – 2 BAR.
DIÁMETRO (MÍN.-MÁX.) 0,2 – 5 MM.
ZONA DE TRABAJO TEMPERATURA (MÍN.-MÁX.) 1.300 – 1.300 °C.
ZONA DE SOLDADURA (MÍN.-MÁX.) 0,2 – 5 MM.

A B C D

E F G

    CÓDIGO                                  MODELO                                                                                             REF FABR                                 PVP

95,00€
56,00€

440,00€
641,00€
420,00€
487,50€
61,98€

INS.55.6|4586

INS.35.0|5896

INS.241.6|5812

INS.366.3|4553

INS.236.3|4554

INS.354.4|5745

INS.32.4|5749

A

B

C

D

E

F

G

VALUE KIT MANÓMETRO 2 VÍAS NUEVO R-32

VALUE PUENTE MANÓMETRO 2 VÍAS ANALÓGICO

VALUE PUENTE MANÓMETRO DIGITAL

VALUE KIT BÁSICO INSTALADOR VTB5-A · R-32

VALUE ABOCARDADOR VET-19LI A BATERÍA

ALLGAS MOBILE PRO EU SOLDADURA AUTOGENA PORTÁTIL

KIT DOBLATUBOS REFRIGERACIÓN 1/4 - 3/8 - 1/2 - 5/8

OXYKITR32B

OXY13601-32

OXY1

GRTVTB5AR32

OXYVET19LI

1.000.000.558

4646520000
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A B C D

E F G H I

J K L M N

    CÓDIGO                                  MODELO                                                                                          REF FABR                                 PVP

240,00€

42,95€
22,95€

110,00€
225,00€
100,00€
24,00€
83,69€
8,00€
13,25€
40,00€
4,70€
16,00€
10,00€

SIMPLY-N2

035521-A

35.750

OXYVFT809l

OXY-36565-100

GRTDSA200

OXYSA880SSX

OXYVIT300

BT-207

BDT-5000

B0284

MVAUTY000120

OXYBVR5

OXY-352

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

VALUE KIT PRESURIZACIÓN NITROGENO 60bar

BOTELLA GAS MAPP 7/16" EU (AUTOGENA)

BOTELLA OXÍGENO 950ml DESECHABLE (AUTOGENA)

VALUE ABOCARDADOR EN MALETÍN VFT-809-l

VALUE BÁSCULA DIGITAL HASTA 100 KG.

VALUE DETECTOR DE FUGAS DSA200

VALUE TERMÓMETRO DIGITAL SA880SSX

VALUE TERMÓMETRO INFRARROJOS VIT300

LIMPIADOR ESCARIADOR BT207

MANDO UNIVERSAL BDT-5000

MANDO UNIVERSAL WIFI BDT-5000

VALUE ADAPTADOR BOTELLA 9KG R-32

VALUE VÁLVULA BOTELLA R-32 780GR 1/2" X 1/4" SAE M

VALUE PEINE ALETAS METÁLICO

INS.145.8|0002

INS.11.2|2127

INS.41.8|6299

INS.66.3|9999

INS.126.6|0263

INS.62.6|0258

INS.15.0|0009

INS.36.3|0256

INS.6.7|0196

INS.11.1|9001

INS.33.4|0012

INS.2.8|0013

INS.10.0|0015

INS.6.2|0016
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A B C

D E F

G H

    CÓDIGO                         MODELO                                                                                                                           REF FABR                     PVP

32,24€
27,56€
1,20€

14,36€
56,00€
31,50€
35,20€
54,20€
46,80€
56,30€
16,00€

INS.23.7|0466

INS.20.3|0467

INS.0.3|0458

INS.10.6|0176

INS.35.8|0267

INS.19.7|0259

INS.19.8|0260

INS.33.9|0018

INS.29.3|0016

INS.35.2|0017

INS.10.0|0022

5.108.081

5.108.080

14.023.003

8.008.024

OXY41550

OXY12260RYB

OXY41060RYB

OXY41060/SV

OXY16-C

OXY26-C

OXY33002

A

A

B

C

D

E

E

F

G

G

H

FRÍO KIT RACOR INVERSIÓN 1/4" - 1/2"

FRÍO KIT RACOR INVERSIÓN 1/4" - 3/8"

MECANISMO INTERNO OBÚS

ESPEJO TELESCÓPICO INSPECCIÓN BT502

VALUE EXTRACTOR OBUSES

JUEGO MANGUERAS 1/4" R-407

JUEGO MANGUERAS 1/4"-5/16"R-410 Y R-32

JUEGO MANGUERAS CON VÁLVULA 1/4"-5/16" R-410 Y R-32  R-410 Y R-32

CONEXIÓN RÁPIDA RECTA 1/4" SAE M.X1/4"

CONEXIÓN RÁPIDA RECTA 5/16" SAE M.X5/16"

VALUE VÁLVULA DE CARGA 1/4" H X 1/4" M
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PRODUCTOS DE LIMPIEZA

AIRNET DESINFECTANTE ES UN
TRATAMIENTO DE LIMPIEZA DE
CIRCUITOS REFRIGERADORES Y
AIRES ACONDICIONADOS.
A BASE DE DISOLVENTES-
POLIALCOHOLES,
DESINFECTANTES E
INHIBIDORES ANTICORROSIVOS.
ÚTIL PARA LA ELIMINACIÓN DE
TODO TIPO DE SUCIEDAD
PERSISTENTE (BACTERIAS,
HONGOS, GRASAS, POLVO, ETC.)
PRODUCIDAS POR EL PASO DEL
AIRE.

A B C

D E

AIRPUR ES UN EFICAZ
TRATAMIENTO PARA ELIMINAR
LOS MALOS OLORES.
ES BACTERICIDA Y FUNGICIDA.
SU ALTA EFICACIA LO
CONVIERTE EN UN PRODUCTO
ESENCIAL PARA TODOS LOS
SISTEMAS DE CONDUCCIÓN DE
AIRE, EVITANDO
PROLIFERACIÓN DE BACTERIAS,
HONGOS, ETC.

AIRSERNET ES UN
DESENGRASANTE LIMPIADOR
PARA CONDENSADOS DILUIBLE.
PARA HACER UNA LIMPIEZA
EFECTIVA, ANTES DE USAR EL
AIRNET DESINFECTANTE
HABRÍA QUE UTILIZAR ESTE
PRODUCTO PARA
DESENGRASAR.

AIR FIRE DISIPA EL CALOR,
EVITANDO LAS QUEMADURAS,
DEFORMACIONES Y OTROS
EFECTOS INDESEADOS DE UN
PUNTO DE CALOR ELEVADO. 
ABSORBE EL CALOR
EVAPORÁNDOLO. 
PROTEGE LOS MATERIALES
SENSIBLES TALES COMO
MADERA, AZULEJOS, ALUMINIO,
VIDRIO, MATERIALES
SINTÉTICOS, GOMAS, JUNTAS
DE ASIENTO, ETC.
SU ESPECIAL ESTRUCTURA
MOLECULAR HACE QUE EL
PRODUCTO PUEDA SER
PULVERIZABLE Y GEL A LA VEZ.
SE ADHIERE BIEN A LAS
SUPERFICIES VERTICALES.

               CÓDIGO                                  MODELO                                                                             REF FABR                                    PVP

15,83€
23,01€
58,24€
70,00€
105,91€
90,58€
12,78€

F G

LIM.8.5|0001

LIM.12.4|0003

LIM.31.3|0005

LIM.37.6|0002

LIM.57.0|0004

LIM.48.7|0007

LIM.9.6|0006

A

B

C

D

E

F

G

CH BOTELLA AIRNET DESINFECTANTE 750ML

CH BOTELLA AIRPUR ELIMINADOR OLORES 750ML

CH GARRAFA AIR SERNET DESENGRASANTE 5 LT

CH GARRAFA AIRNET DESINFECTANTE 5 LT

CH GARRAFA AIRPUR ELIMINADOR OLORES 5 LT

CH GARRAFA AIR DISLIM LIMPIADOR CIRCUITOS 5 LT

CH BOTELLA AIR FIRE PROTECTOR GEL TÉRMICO 750ML

102.615

102.600

101.995

102.625

102610

10331510

10316001
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GASES  FLUORADOS 
E INDUSTRIALES



6288990019                                        

6288990010

50470120

50470232

50470228

50470230

6288990021

30700221

30700228

30700229

50470223

RECARGA GAS + ENVASE R-32 · 780GRUN 3252
DIFLUOROMETANO(GAS REFRIGERANTE R32)2.1(B/D)

RECARGA GAS R-32 · 9KG UN 3252
DIFLUOROMETANO(GAS REFRIGERANTE R32)2.1(B/D)

RECARGA GAS R-410A 5KG UN 1078 GAS REFRIGERANTE,
N.E.P. (MEZCLA,
DIFLUOROMETANO/PENTAFLUOROETANO)2.2 (C/E)

RECARGA GAS R-410A 11KG UN 1078 GAS REFRIGERANTE,
N.E.P.(MEZCLA,
DIFLUOROMETANO/PENTAFLUOROETANO) 2.2 (C/E)

RECARGA GAS R-407C 10KG
UN 3340 GAS REFRIGERANTE 2407C 2.2 (C/E)
(MEZCLA DIFLUOROMETANO/PENTAFLUOROMETANO/1,1,1,2
- TETRAFLUOROETANO)

RECARGA GAS RS70 5KG (R-22)

RECARGA GAS RS-53 5KG (SUSTITUTO R-410A) 

RECARGA OXÍGENO 5KG

RECARGA NITRÓGENO 10KG

RECARGA NITRÓGENO 11KG

RECARGA NITRÓGENO 20KG

F3200001K

F3200009B

50470120

F410A011B

50470228

S7000005B

HFC+HFO R-470A

30700221

30700228

30700229

50470223

    CÓDIGO                                         DESCRIPCIÓN                                                                       REF FABR     PRECIOS A CONSULTAR

*VENTA EXCLUSIVA PARA INSTALADORES AUTORIZADOS
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La Seda reparaciones
Domingo Cabrera Martínez
Mateo Belda (Para Avisos de Aerotermia)
ELARSAT S.L.
Jagara Reparación de Electrodomésticos S.L.U.
G&Z Climatización
Electrodomésticos LUNSOL S.L

Lorca/ Murcia
Puente Tocinos / Murcia

S.Vicente Raspeig /Alicante
Ejido / Almería

Armilla / Granada

TELÉFONOS 
DE INTERÉS SAT

MARCA                            NOMBRE                                                              POBLACIÓN / PROVINCIA                  TELÉFONO

Lorca / Murcia
Murcia / Murcia

Murcia / Alicante
Alicante / Alicante

Albacete / Albacete
Almería / Almería

Granada / Granada

659 181 662 
968 627 451
966 704 978
966 875 518
678 700 388
677 074 709
958 292 565

Airclimur S.L.
Domoaire
Ernsystem Climatización SLU
Insfrio
Tercero S.L.
Itafri
Sat e Instalaciones S.L.
Mafertronic S.L.
Zelsia Desarrollos Integrales SLU

Murcia / Murcia
Alicante / Alicante
Alicante / Alicante

Aguas nuevas / Albacete
Almería / Almería
Viator / Almería

Granada / Granada
Granada / Granada
Granada / Granada

968 233 183
637 495 026
965 200 190
967 273 535
950 271 921
950 900 005
958 127 248
958 410 016
958 999 118

SAT 900 800 867 

Electrofrío Lorca
Mervisat S.L.
Davofrio
Euroclima Sur
Repafer Granada

968 466 105
968 230 840
965 058 731
950 484 691
958 573 437

Murcia/Almería/Granada/
Alicante/Albacete

Domingo Cabrera Martínez
Climamed S.L.
Pedro Cerdan
Climan Aguilar S.L.
Sat e Instalaciones SL
Repafer Granada
Instalaciones Técnicas Avanzadas del Frío S.L.L

Murcia / Murcia
Alicante / Alicante
Alicante / Alicante

Albacete / Albacete
Granada / Granada
Granada / Granada
Almería / Almería

968 627 451
968 644 550
966 150 611
967 104 934
958 127 248
958 573 437
950 315 648

968 702 116 - 630 307 801 atulado@rodriguezvalero.com Ctra. de Murcia, 8 - 30400 Caravaca de la Cruz (Murcia)

https://www.google.com/search?client=avast-a-1&q=sat+mateo+belda&oq=sat+mateo+belda&aqs=avast..69i57.3046j0j7&ie=UTF-8#
https://www.google.com/search?client=avast-a-1&q=ELARSAT+S.L.&oq=ELARSAT+S.L.&aqs=avast..69i57j0.498j0j7&ie=UTF-8#
https://www.google.com/search?client=avast-a-1&q=JAagara+Reparaci%C3%B3n+de+Electrodom%C3%A9sticos+S.L.U.&oq=JAagara+Reparaci%C3%B3n+de+Electrodom%C3%A9sticos+S.L.U.&aqs=avast..69i57.980j0j7&ie=UTF-8#
https://www.google.com/search?q=G%26Z+Climatizaci%C3%B3n&client=avast-a-1&sxsrf=APq-WBu0v0qXUHiaMQLWOdQ9FEwrSKCDZg%3A1649145397581&ei=NfZLYvyJI5j_kwWwioTgDQ&ved=0ahUKEwi8-Ousufz2AhWY_6QKHTAFAdwQ4dUDCA4&uact=5&oq=G%26Z+Climatizaci%C3%B3n&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBQghEKABMgUIIRCgAUoECEEYAEoECEYYAFAAWABgjQZoAHAAeACAAXyIAXySAQMwLjGYAQCgAQKgAQHAAQE&sclient=gws-wiz#
https://www.google.com/search?q=Electrodom%C3%A9sticos+LUNSOL+S.L&client=avast-a-1&sxsrf=APq-WBs1qfz8jH-_CkuBcBP7xmxYWyhRsw%3A1649145421518&ei=TfZLYr2MH4ScsAep5qNo&ved=0ahUKEwj95qC4ufz2AhUEDuwKHSnzCA0Q4dUDCA4&uact=5&oq=Electrodom%C3%A9sticos+LUNSOL+S.L&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyCwguEIAEEMcBEK8BSgQIQRgASgQIRhgAUABYAGCTBWgAcAB4AIABiQGIAYkBkgEDMC4xmAEAoAECoAEBwAEB&sclient=gws-wiz#
https://www.eurofred.com/es/servicios-tecnicos
https://www.eurofred.com/es/servicios-tecnicos
https://www.eurofred.com/es/servicios-tecnicos


OFERTAS, CONSULTAS TÉCNICAS Y PROYECTOS 

ADMINISTRACIÓN

CONTABILIDAD

PEDIDOS DE
VENTA Y
CONSULTAS
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DPTO. TÉCNICO

RECLAMACIONES Y DEVOLUCIONES DE PRODUCTO

CONTACTO

EQUIPO DE SOPORTE AL CLIENTE INTERNO

LOGÍSTICA

POSTVENTA

MARKETING

FACTURACIÓN 

EXPEDICIONES DE MERCANCÍAS

EQUIPO DE SOPORTE AL CLIENTE EXTERNO

Francisco José Esquiva

José Gallego

Manuel Sánchez 

Mª Dolores Robles Manoli Navarro

Francisco Torrente 

Isabel Toro 

José Manuel 

Venancio Sánchez

María Martínez 

Alfonso Calvo

Francisco Gol 

Francisco Gol 

Blas Campos Miguel Ángel Chacón
Antonio Moreno 

fjesquiva@rodriguezvalero.com

soporte2@rodriguezvalero.com

manuel.sanchez@rodriguezvalero.com

loli@rodriguezvalero.com contabilidad@rodriguezvalero.com
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paco.gol@rodriguezvalero.com

blas@rodriguezvalero.com miguel.angel@rodriguezvalero.com

638 817 645

699 876 573
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630 307 801 - 968 702 116 630 307 801 - 968 702 116 
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Agustín Álvarez

agustin@rodriguezvalero.com

626 768 678

64 73

SEGUIMIENTO
DE PEDIDOS Y
PLAZOS DE 
ENTREGA

Francisco Sánchez 

soporte1@rodriguezvalero.com

696 66 58 97



968 702 116 - 630 307 801 atulado@rodriguezvalero.com Ctra. de Murcia, 8 - 30400 Caravaca de la Cruz (Murcia)

Carretera de Murcia 8, 30400, Caravaca de la Cruz - Murcia.

Lunes a Viernes 8:00h - 13:30h /  15:30h - 19:30h

968 702 116 / 630 307 801 

www.rodriguezvalero.com

atulado@rodriguezvalero.com

@rodriguezvalero

@rodriguezvalerofcosl

@rodriguezvalerofcosl

@rodriguezvalerosl

@rvsaneamiento

RODRIGUEZ VALERO FCO S.L. se reserva el derecho de modificar o rectificar cualquier precio de esta oferta sin previo
aviso. Los precios del presente catálogo son válidos salvo error tipográfico y pueden sufrir variaciones sin que la

empresa esté obligada a informar previamente de ello.
 Las imágenes incluidas son orientativas y pueden diferir del artículo final. IVA no incluido.

 Una vez finalizada la campaña estival, consulta condiciones con tu comercial habitual.

https://www.linkedin.com/company/rodriguezvalero/
https://www.facebook.com/rodriguezvalerofcosl/
https://www.instagram.com/rodriguezvalerofcosl/
https://www.youtube.com/@rodriguezvalerosl
https://x.com/rvsaneamiento


Ponencias y Mesa Redonda Entrevistas a Asistentes

perdiste?¿Te lo
perdiste?¿Te lo
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https://youtu.be/owKP-cWY7Ok
https://youtu.be/yMM1V5QHIB8


 

Las presentes condiciones regirán sin excepción de clase alguna para todas las transacciones realizadas por Rodriguez Valero Fco. S.L.,
entendiéndose que el comprador las acepta por el mero hecho de enviar pedidos para su tramitación y suministro a cualquier gestor o
canal habilitado para ello por Rodríguez Valero.

I.- Pedidos:
La empresa se reserva el derecho de anular el compromiso de suministro de cualquier pedido o bien exigir el pago de este al contado, si
se dieran circunstancias que crearan incertidumbres sobre el cobro del mismo o por no clasificación de la compañía aseguradora de
crédito CESCE. Para pedidos de productos de encargo, considerados especiales y de NO STOCK, Rodríguez Valero se reserva el derecho de
solicitar un pago a cuenta de hasta el 50% del importe. En el caso de que no existiese un pago a cuenta, sí una vez realizado el pedido y
aceptado por el cliente éste fuese anulado en su totalidad o parcialmente, Rodríguez Valero se reserva el derecho de solicitar una
indemnización por daños y perjuicios de hasta el 50% del valor total o de las líneas canceladas. 

II.- Reservas de Mercancías: 
Tanto para las reservas de mercaderías en stock como para las especiales de encargo, Rodríguez Valero las podrá tener retenidas y
bloqueadas para nuestra venta un máximo de 60 días. Transcurrido este periodo de tiempo, les podremos ofrecer las siguientes
opciones;

Suministrar,facturar y ejecutar el cobro al vto. De la factura.
Mantener la reserva para suministrar cuando nos indiquen, facturando a partir de los 60 días y procediendo a nuestra recolección al
vto. de la fra.

III.- Transporte:
La mercancía, siempre que no sea entregada por nuestros propios medios, viaja por cuenta y riesgo del comprador, no respondiendo
Rodríguez Valero, de las faltas, averías o desperfectos que se originen en dicho transporte ajeno.
El importe mínimo de pedido, para que la mercancía llegue al domicilio u obra del cliente a portes pagados asciende a la cantidad de
euros 150. (antes de impuestos).

IV.- Plazo de Entrega:
La fecha de entrega indicada en la confirmación del pedido es aproximada y queda vinculada al plazo de entrega del fabricante o
proveedor.
La mercancía se entiende de entrega inmediata, cuando esta se encuentre en stock en alguna de las instalaciones o delegaciones de la
empresa, salvo venta. 
El incumplimiento de los plazos de entrega no validará reclamación alguna por parte del cliente hacía Rodríguez Valero.

V.- Reserva de dominio:
La factura de venta no justifica el pago de los materiales incluidos en la misma. Rodríguez Valero, se reserva el dominio sobre los
materiales suministrados hasta el pago total de los mismos. Hasta dicho momento, el cliente se obliga a manifestar ante terceros tal
reserva de dominio, respondiendo de los daños y perjuicios que por omisión de esta obligación se ocasionasen a la compañía.

VI.- Devoluciones:
Se admitirán devoluciones únicamente en el supuesto de acuerdo entre ambas partes, el cliente y Rodríguez Valero Fco. S.L., cuya
formalización se tendrá que realizar siempre mediante el documento de autorización.
No se admitirán retornos de mercancías de encargo (bajo pedido) y/o ventas especiales (no stock).
En el supuesto caso de aceptación de una devolución, se establecen las siguientes premisas para poder tramitar y abonar la misma al
cliente;

El plazo máximo de devolución de cualquier producto se establece en 60 días desde la fecha de suministro.
El material, se debe de encontrar siempre en perfectas condiciones para la venta (no habiendo sido instalado, limpio y en sus
embalajes originales de fábrica, etc.).
Se aplicará un demérito del 10% por gastos de manipulación y reacondicionamiento en almacén, transcurridos 30 días desde su
venta. 

CLÁUSULAS GENERALES DE VENTA.
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VII.- Reclamaciones:
Se atenderán todas las reclamaciones justificadas y cualquier incidencia con relación al suministro de materiales, siempre que dicha
reclamación sea notificada por escrito a la empresa dentro de las 48 horas siguientes a la entrega realizada por Rodríguez Valero. Se
entenderá, que el material es conforme una vez transcurrido dicho espacio de tiempo. En todo caso, los posibles daños o desperfectos de
cualquier embalaje o producto se deberán detallar a la firma del albarán en el momento de la entrega.

VIII.- Condiciones de Pago:
Quedan sujetas a lo previsto en la Ley 15/2010 de 5 de julio, de modificación de la Ley 3/2004 de 29 de diciembre, donde se establecen
plazos máximos que no se pueden superar con objeto de luchar contra la morosidad. 
En aplicación al mencionado decreto, el incumplimiento de pago en el plazo pactado devenga el interés de demora vigente. 
Las condiciones de pago son las indicadas en la factura de venta, no aceptando la empresa ningún aplazamiento sobre las mismas. El
impago a su vencimiento de cualquier efecto o recibo conllevará la inmediata suspensión de suministros y servicios.

IX.- Información técnica:
Toda información incluida en el presente catálogo referente a los productos (dimensiones, pesos, potencias, especificaciones técnicas,
etc.) tiene carácter orientativa y no vinculante, por tanto, no compromete a Rodríguez Valero y puede ser modificable sin previo aviso.

X.- Jurisdicción: 
En cualquier caso, ambas partes, comprador y vendedor, acuerdan que todo litigio, cualquiera que sea su naturaleza, será sometido a la
jurisdicción exclusiva de los tribunales de Caravaca de la Cruz, renunciando ambas partes al fuero que pudiera corresponderles.

XI.- Precios e Impuestos:
Los precios en la actual tarifa no incluyen el transporte ni seguros, salvo que expresamente se acuerde lo contrario. No se incluye la parte
impositiva como el IVA u otros impuestos que irán siempre a cargo del cliente.
Los precios podrán ser modificados por Rodríguez Valero sin previo aviso. Estos serán válidos salvo error tipográfico o cambio de tarifas.

XII.- Garantía: 
La condición de garantía queda sujeta a la que ofrece cada uno de los fabricantes, las cuales se rigen por las descritas en el R.D. Ley
7/2021. Rodríguez Valero, no aceptará responsabilidad alguna por los daños originados por una incorrecta manipulación o instalación,
mal uso o una reparación realizada por un instalador o agente no autorizado.

XIII.- Protección de datos
Los datos objeto del presente contrato, así como aquellos que pudieran recabarse por ser necesarios para el cumplimiento de la relación
contractual entre las partes, forman parte de los tratamientos de ambas entidades con el objeto de mantener las relaciones
contractuales entre ambas. En consecuencia, la base de legitimación que ampara el tratamiento de los datos es la relación contractual.
De igual forma sus datos podrán usarse para informarle sobre servicios relacionados con fines comerciales. Los datos personales se
mantendrán durante el tiempo que se encuentre en vigor la relación contractual entre las partes y posteriormente durante el tiempo
determinado hasta que prescriban las obligaciones derivadas de la misma. Se podrán ejercitar los derechos de acceso, rectificación,
oposición, supresión, limitación y portabilidad de los datos personales en atulado@rodriguezvalero.com. Si considera vulnerados sus
derechos podrá interponer una reclamación ante la autoridad de control www.aepd.es.

XIV.- Aceptación:
El hecho de aceptar la mercancía por parte del comprador supone la conformidad de las presentes condiciones.

CLIMATIZACIÓN - FONTANERÍA - ACS - E. RENOVABLES
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